

OPERE IDRAULICHE DI 3^a CATEGORIA

PRESIDIO TERRITORIALE IDRAULICO DI MILANO

Accordo Quadro per Accordo Quadro " Lavori di gestione e manutenzione ordinaria alle opere idrauliche comprese nel territorio di competenza dell'UO di Milano" triennio 2025-2027



ELABORATO:

**05-ELENCO PREZZI E
INCIDENZA MANODOPERA**

GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

Progettisti

Dott. Alessandro Morgese

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Sabrina Canali

PROGETTO MI-E-143-M

DATA: 09/06/2025

AGGIORNAMENTO:

VISTO APPROVAZIONE:

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: MI-E-137-M LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE OPERE IDRAULICHE COMPRESSE NEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL'UFFICIO OPERATIVO DI MILANO

COMMITTENTE: AIPO Agenzia Interregionale per il Fiume Po

Data, 19/05/2025

IL TECNICO
Dott. Alessandro Morgese

Num.Org. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 LOM251.OC .AAB.Mc03. B4525.Za001 .0595.a	OPERA: Specie arborea; geometria: chioma espansa/piramidale. LAVORO: Abbattimento. Incluso: raccolta e conferimento materiale di risulta. Escluso: rimozione ceppo. SPECIFICHE TECNICHE ... atile; lunghezza lama [cm] = 40 ÷ 60; potenza [kW] ≤ 6 . Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.01.60.00.1010.a) SOMMANO 1 cad	20,00	144,68	2'893,60	1'316,01	45,480
2 LOM251.OC .AAB.Mc24. B4527.P0000 .1750.a	OPERA: Specie erbacea di vegetale generico. LAVORO: Sfalcio con mezzo meccanico. Incluso: rifiniture con decespugliatori a mano. SPECIFICHE TECNICHE: essenze generiche con età non ... 4. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.01.60.00.1070.a) SPECIFICHE TECNICHE: tosaerba, tosasiepi, motozappe. SOMMANO 1 ha	171,29	923,68	158'217,15	80'263,56	50,730
3 LOM251.OC .ITA.Mc01.D 1202.Za000. 0000.-	OPERA: Strato di massicciata, stradale di materiale generico; impiego: strada urbana sede stradale. LAVORO: Demolizione con mezzo meccanico. Incluso: movimentazione; carico e tra ... tocarro a cassone ribaltabile; portata [t] = 13,51 ÷ 21. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.e) SOMMANO 1 m³	4'320,00	20,69	89'380,80	35'135,59	39,310
4 LOM251.RP. 00.00.00.002 0.f	Escavatore cingolato; potenza [kW] ≤ 150; peso [t] = 25. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.00.00.1020.f) SOMMANO 1 h	200,00	75,96	15'192,00	0,00	
5 LOM251.RP. 00.50.00.003 0.e	Autocarro a cassone ribaltabile; portata [t] = 13,51 ÷ 21. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.e) SOMMANO 1 h	200,00	52,86	10'572,00	0,00	
6 LOM251.RU .00.00.00.000 0.-	Operaio edili di livello 4°; preposto: muratore , carpentiere, operaio cantiere archeologico, operaio edile in fune (upsailor), sicurezza e assimilati SOMMANO 1 h	200,00	43,34	8'668,00	6'852,05	79,050
7 LOM251.RU .00.00.00.000 5.-	Operaio edili di livello 3°; qualifica: specializzato; muratore, carpentiere, impermeabilizzatore, marmista, pavimentazione e rivestimenti, lattoniere, falegname, verniciatore, stuccatore e assimilati SOMMANO 1 h	200,00	41,09	8'218,00	6'496,33	79,050
	Parziale LAVORI A MISURA euro			293'141,55	130'063,54	44,369
	T O T A L E euro			293'141,55	130'063,54	44,369
	A R I P O R T A R E					

[illegible]